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امروز در ورزش

   ماراتن فینال لیگ برتر بسکتبال میان تیم هاى 
مهرام و شــهردارى تبریز از امــروز در تبریز آغاز 

مى شود.
   واتفورد- چلسى (23:30) آخرین دیدار هفته 

26لیگ برتر انگلیس را امشب برگزار مى کنند.
   هفته 22لالیگاى اســپانیا امشب با دیدار لاس 

پالماس-مالاگا (23:30) به پایان مى رسد. 

تیتربازى

  تیم ملى تنیس ایران در جام دیویس مقابل 
هنگ کنگ شکست خورد تا براى ماندن در دسته 

دوم به مصاف چین تایپه برود.
  زهیر فضال، بازیکن مراکشى رئال بتیس با 
آسیب دیدگى شدید مواجه شد و جام جهانى را از 

دست داد.
  16 کشــور بــراى شــرکت در رقابت هاى 
بین المللى کشتى آزاد جام تختى در تبریز اعلام 

آمادگى کردند.
  کیمیا علیــزاده، دختر تکوانــدوکار ایرانى 
به دعوت فرانســوى ها به این کشور سفر کرد و با 

ملى پوشان فرانسه به تمرین پرداخت.
  باشــگاه نفــت تهــران به پرداخــت مبلغ 

810 میلیون تومان به على دایى محکوم شد. 
  بهروز منتقمى، سرپرســت ســابق باشگاه 
پرسپولیس به  عنوان سرپرست فدراسیون گلف و 

جانشین کیکاووس سعیدى معرفى شد.
  داریوش شجاعیان با دریافت کارت زرد مقابل 
ذوب آهن بازى استقلال با ســپیدرود را از دست 

داد.

در  خســروى وفا  مجــدد  ریاســت 
پارالمپیــک| مجمــع عمومــى کمیته ملى 
پارالمپیک روز گذشته (یکشــنبه) در آکادمى 
ملى المپیک و پارالمپیــک با حضور محمدرضا 
داورزنــى، معــاون توســعه ورزش قهرمانى و 
حرفــه اى، وزارت ورزش و جوانان ایران، محمد 
شروین اســبقیان، مدیرکل دفتر امور مشترك 
فدراســیون ها و فضل االله باقــرزاده، نایب رئیس 
کمیته ملى المپیک برگزار شــد. در این مجمع 
اعضا با ادامه فعالیت اعضاى فعلى هیأت رئیســه 
و اجرایى موافقت کردند. بر این اســاس محمود 
خســروى وفا در پانزدهمیــن مجمــع عمومى 
کمیته ملى پارالمپیک تا زمان ابلاغ اساسنامه از 
سوى هیأت دولت در سمت ریاست کمیته ملى 

پارالمپیک ابقا شد.
تراکتورسازى|  محرومیت  حکم  تعلیق 
کمیتــه انضباطى فدراســیون فوتبــال هفته 
گذشــته با صدور رأیــى تراکتورســازى را به 
برگزارى یک دیدار خارج از استان محکوم کرده 
بود، امــا این رأى با اعتراض باشــگاه تبریزى به 
حالت تعلیق درآمد. طبق تصمیم سازمان لیگ، 
با توجه به این که دیدار مقابل گســترش فولاد 
آخرین دیدار خانگى تراکتورسازى پیش از لیگ 
قهرمانان آســیا به حســاب مى آید و همچنین 
باشگاه گســترش فولاد هم در صورت برگزارى 
این بازى در یک اســتان دیگر متضرر مى شــد، 
این بازى در تبریز برگزار مى شود. بر این اساس، 
تراکتورسازى - گســترش فولاد روز چهارشنبه 
هفته جارى با حضــور هواداران در ورزشــگاه 
یادگار امام(ره) تبریز به مصاف یکدیگر مى روند.

صعود تیم ملى فوتسال با دورقمى کردن 
چین| تیم ملى فوتسال کشــورمان در دومین 
دیدار خود در گروه C مسابقات فوتسال قهرمانى 
آســیا در چین تایپه، روز گذشــته (یکشنبه) از 
ســاعت 14:30 (به وقت ایران) به مصاف چین 
رفت که در پایان این دیدار تیم ایران موفق شد 
با نتیجه 11 بر یک از ســد حریف خود بگذرد. 
حســین طیبى (3گل)، فرهــاد توکلى (2گل)، 
مهدى جاویــد (2گل)، على اصغر حســن زاده 
(2گل)، احمد اســماعیل پور و مهدى شــجرى 
گلزنان ایران در این مسابقه بودند. تیم ملى ایران 
در دیدار نخست خود نیز موفق شده بود با نتیجه 
14 بر صفر تیم میانمــار را از پیش رو بردارد. به 
این ترتیب شــاگردان محمد ناظم الشریعه با 6 
امتیاز صعود خود را به مرحله بعد این مسابقات 
مســجل کرده اند و فقط امروز براى صدرنشینى 

به مصاف تیم عراق خواهند رفت.

خارج از گود  

داورزنى محمدرضــا 
قهرمانــى  معــاون 
وزارت ورزش: ممکــن 
به عنوان  است شــجاعى 

سرپرســت در فدراسیون 
تیروکمــان بمانــد/ امیدوارم 

اینفانتینو کمتر تحــت  تأثیر لابى ها قرار بگیرد/ 
پشــت فدراســیون فوتبال تمام قد ایستاده ایم/ 
قرار اســت رئیس فیفا بــه ایران بیایــد/ براى 
پیگیــرى تعلیق کشــتى کمیته اى تشــکیل 

خواهیم داد

برانکــو ایوانکوویــچ
تیــم  ســرمربى 
پرسپولیس: در قضیــه 
بازیکنــان اوکراینى الَکى 
گرد و خاك ایجاد شــده 

بود/ خارجى هــاى دیگر هم 
بودند که بــازى نکردند/ در کمیتــه اخلاق هر 
سوالى وجود داشت را پاســخ دادیم/ به قوانین 
جمهورى اسلامى احترام مى گذارم/ بشار رسن 

فقط در فیفادى مى تواند به تیم ملى عراق برود

سرمربى  شفر،  وینفرد 
تیم اســتقلال: قبل از 
گل دوم ذوب آهــن روى 
شــد/  اســماعیلى خطا 
6 داور به مــن گفتند که 

پنالتــى حریف مان درســت 
نبــود!/ تیم ما شــخصیت خوبــى دارد، با یک 
ریــکاورى برمى گردیم/ مقابــل ذوب آهن که 
فوتبال بلند و اصطلاحا انگلیسى بازى مى کند، 

کار سخت مى شود

قلعه نوعــى امیــر 
ذوب آهن:  ســرمربى 
اگر ما بزن زیــرش بازى 
کردیم، ضعف اســتقلال 
است/ آقاى شــفر چون از 

خارج آمــده حرفش حجت 
اســت/ داور بســیار خوب کار کرد/ حق نداریم 
بیش از حد خوشــحالى کنیم، بازى هاى سخت 
زیادى پیش  رویمان اســت/ در گذشــته شاید 
تجربه نداشــتم، اما الان مى گویم وقتى بازیکن 

خوب نیست، باید تعویض شود

تریبون

سقوط آزاد شگفتى ساز ریو
مســابقات شمشــیربازى 
جام جهانى ســابر در ایتالیا 
طى روزهاى اخیر پیگیرى 
شــد و بــاز هــم مجتبى 
باتجربه  عابدینــى، مــرد 
شمشیربازى ایران نتوانست به 
مراحل پایانى راه پیدا کنــد. علاوه بر او فتوحى و 
رهبرى هم از رسیدن به مراحل پایانى بازماندند 
و فقط على پاکدامن بود که در رده دهم ایســتاد. 
عابدینى که با درخشش در المپیک ریو و کسب 
مقام چهارم به شگفتى ســاز کاروان ایران در این 
رقابت ها تبدیل شــد و توانست نام شمشیربازى 
را مطرح کند، بعــد از المپیــک 2016 در اکثر 
مسابقات یک ناکام مطلق بوده و به تدریج جایگاه 
خود را در میــان برترین شمشــیربازان جهان 
از دســت داده اســت. در جدیدتریــن رنکینگ 
فدراســیون جهانى شمشــیربازى کــه بعد از 
جام جهانى ایتالیا اعلام شــد، مجتبى عابدینى 7 
پله سقوط کرد و به رده بیست ویکم جهان رسید. 
همچنین جایگاه علــى پاکدامــن در رنکینگ 
جهانى تغییر نکرد و وى با کســب 97 امتیاز در 
جایگاه سیزدهم باقى ماند. با این حال نتایج اخیر 
شمشــیربازى ایران که مدتى در اوج قرار داشت 
و یکى از مدعیان جهان محســوب مى شد، نشان 
مى دهد که این رشته دچار افت شده و شاید نیاز 
به بازنگرى داشته باشد. همچنین با توجه به بالا 
رفتن سن عابدینى شاید سرمربى تیم ملى باید به 

فکر جایگزین مناسبى براى او باشد.

چهره روز

پریسا اسلام زاده- شــهروند| دیروز روز بزرگى 
براى وزنه بردارى ایران بود. نخســتین مسابقات 
رکوردگیرى از زنان وزنه بردار دیروز در ســالن 
وزنه بــردارى مجموعــه آزادى برگزار شــد تا 
برترین ها بــراى حضور در نخســتین اردوهاى 
تیم هاى ملى در رده هاى مختلف انتخاب شــوند. 
اردوهایى که قرار اســت براى نخستین بار برگزار 
شــوند تا زنان علاقه مند به این رشــته بتوانند 

افق هاى روشنى را در انتظار خود ببینند.
بى توجهى فدراسیون قبلى

به مجوز فعالیت زنان
اســفند  ســال گذشــته بود کــه فدراســیون 
وزنه بردارى توانســت مجوز آموزش این رشــته را 
براى زنان بگیرد. همان روزها هم خیلى ها باورشان 
نمى شد که گرفتن این مجوز بتواند سرآغاز اتفاقى 
بزرگ براى زنانى که بــه وزنه بردارى علاقه دارند، 
باشــد اما استقامت فدراســیون و عزم راسخى که 
در این مجموعه وجود داشت، باعث شد همه چیز 
از رویا به واقعیت تبدیل شــود؛ البته همه چیز به 
صــورت تدریجــى و تقریبا محرمانــه پیش رفت 
تا مبادا اتفاقى یا واکنشــى این پــروژه را متوقف 
کند. خرداد ماه  ســال جارى بود که فدراســیون 
حرف هاى رئیــس یکى از هیأت هــا را درباره آغاز 
رســمى وزنه بردارى زنان در ایــران و تأیید لباس 
آنها از طرف فدراسیون جهانى تکذیب کرد و تأیید 
شد که فعلا فقط قرار اســت آموزش در کار باشد 
و تا زمانى کــه وزارت ورزش مجوز رســمى براى 
فعالیت زنان صادر نکند، فدراســیون نمى تواند در 
این باره اقدامى انجام دهد. به همین دلیل برگزارى 
کلاس هاى آموزشى آغاز و بالاخره دیروز استارت 
فعالیت هاى رسمى زنان وزنه بردارى در ایران زده 

شد. جالب است بدانید که از بین 144 کشورى که 
در فدراســیون جهانى وزنه بردارى عضویت دارند، 
فقط ایران و عربستان هنوز فعالیتى در بخش زنان 
نداشتند که این طلســم براى زنان ایران شکسته 
شد و اگر مشکل خاصى پیش نیاید آنها مى توانند 
به زودى حضــور در مســابقات بین المللى را هم 

تجربه کنند.
وزنه بردارى یعنى بهداد و رضازاده؟

وقتى حرف از وزنه بردارى مى شــود خیلى ها یاد 
بهداد سلیمى و حسین رضازاده که سرشناس ترین 
قهرمانان این رشــته هســتند، مى افتند. شاید به 
همین دلیل اســت که وزنه بردارى زنان در ذهن ها 
نمى گنجــد و کلا از این ورزش به  عنوان ورزشــى 
مردانه یاد مى شــود. نبــرد با وزنه و آهن ســرد با 
هیکل هایــى تنومند در نگاه اول ورزشــى مردانه 
به نظر مى رســد اما در حقیقت این طور نیســت؛ 
چون در وزنه بردارى فقط یک وزن فوق ســنگین 
وجــود دارد کــه 105+ کیلوگرم اســت. با وجود 
تمام ذهنیت ها و تصــورات دربــاره مردانه بودن 
وزنه بردارى، وقتى قرار شــد فعالیــت زنان در این 
رشته آغاز شود، اســتقبال ها فوق العاده بوده است. 
حتى ورزشکارانى از ســایر رشته ها به وزنه بردارى 
تغییر رشته دادند و اســتقبال به اندازه اى بود که 
فدراسیون غافلگیر شد. یکى از نکات جالب درباره 
متقاضیــان رکوردگیــرى زنان این بــود که اکثر 
آنها پدران و یا برادران شــان وزنه بــردار بوده اند و 
همین باعث اقبال این زنان به وزنه بردارى شــده 
اســت. ریحانه طریقت، مســئول امــور زنان در 
فدراســیون در این بــاره به «شــهروند» مى گوید: 
«خوشــبختانه توانستیم مســابقات خوبى را براى 
نخســتین رکوردگیرى زنان برگــزار کنیم. هدف 

ما از ایــن رکوردگیرى انتخاب نفــرات تیم ملى، 
آزمایش استانى و سنجش سطح زنان وزنه بردار و 
داوران در سراسر کشور اســت. کشور ما کشورى 
وزنه بردارخیز است؛ چون ایرانى ها از نظر ژنتیکى 
براى این ورزش مناســب هســتند. در سال هاى 
اخیر جاى خالــى مدال هاى زنان در این رشــته 
واقعا احســاس مى شــد و با توجه به این که خود 
فدراســیون جهانى حجاب را براى زنان مسلمان 
پذیرفته تصمیم گرفتیم کــه تیم ملى وزنه بردارى 
زنــان ایران را تشــکیل دهیم.» البتــه هنوز وضع 
لباس هــاى زنان ایرانى براى حضور در مســابقات 
بین المللى مشخص نیســت و دیروز هم هر تیم با 
لباس مخصوص به خود در این مســابقات شرکت 
کرد. جالب اینجاســت که فدراسیون وزنه بردارى 
به قدرى براى بین المللى شدن وزنه برداران ایرانى 
امید دارد که حتى مذاکراتى با مربیان خارجى زن 
در این رشته انجام شــده اما کمبود بودجه باعث 
شده پروژه آوردن ســرمربى خارجى براى تیم ملى 
وزنه بردارى فعلا منتفى شــود؛ مگر این که بودجه 
ویژه اى از طرف وزارت ورزش یا کمیته المپیک به 

این موضوع اختصاص پیدا کند.
جاى خالى و آزاردهنده مسئولان وزارت 

ورزش
با وجــود این که فدراســیون وزنه بــردارى روز 
گذشــته نخســتین تجربه خود را براى برگزارى 
مســابقات مربوط به زنان داشــت، امــا همه چیز 
نظم قابــل قبولى داشــت. ایــن رکوردگیرى در 
حالى برگزار مى شــود کــه تمام عوامــل ازجمله 
هیــأت ژورى، داوران، کنترل فنى و مارشــال از 
زنــان بودند و همه کارهاى برگزارى این مســابقه 
به خود زنان واگذار شد. وقتى زنان وزنه بردار روى 

تخته مى رفتند بشدت از طرف مربیان و همبازیان 
هیجان زده خود تشــویق مى شــدند که این اتفاق 
شــور و حرارت ویژه اى را به مسابقات رکوردگیرى 
داده بــود که چنیــن چیزى کمتر در مســابقات 
مربوط بــه آقایان دیده مى شــود. البته دیروز یک 
جــاى خالى بزرگ در ســالن وزنه بــردارى حس 
مى شــد که مربوط به غیبت عجیــب معاون زنان 
وزارت ورزش و جوانان بود. دیروز فریبا محمدیان 
در مراسم افتتاحیه این مسابقات هم حاضر نشد تا 
حتى براى دقایقى شاهد این اتفاق و تحول بزرگ 

در وزنه بردارى زنان باشد.
رضایت نسبى شرکت کنندگان

در رکوردگیرى
با وجود این که به درخواست فدراسیون، مربیان 
و وزنه برداران ممنوع المصاحبــه بودند اما یکى از 
مربیان هیأت هاى اســتان ها درباره رکوردگیرى 
دیروز به خبرنگار «شهروند» گفت: «با وجود این که 
فدراســیون براى نخســتین بار بود که مسابقاتى 
براى زنــان برگــزار مى کند تقریبا همــه چیز به 
خوبى پیش رفت. خوشــبختانه هــم داورى ها در 
ســطح بالایى بود هم شــرکت کنندگان کیفیت 
خوبى داشــتند و رقابت حســابى بین شهرهاى 
مختلف داغ بود. تنها چیزى که ما از فدراســیون 
و وزارت ورزش مى خواهیم این اســت که به زنان 
این رشته هم مثل آقایان رســیدگى شود؛ چون 
خانم هاى وزنه بردار ایرانى پتانســیل بالایى دارند 
و مى توانند در سطح بین المللى بدرخشند.» البته 
اغلب مربیان و شرکت کنندگان از امکانات خوابگاه 
و بقیه موارد چندان راضى نیستند و امیدوارند در 
آینده امکانات بهترى از طرف فدراســیون به آنها 

داده شود.

توییت ورزشى

کاربران توییتر در واکنش به برخى اتفاقات 
روز ورزش توییت هاى جالبى مخابره کردند. 

برخى از این جملات را بخوانید:    
 گزارشگر بازى اســتقلال- ذوب آهن: 
حسینى شوت میکنه میخوره به حسینى 
و حسینى مى گیره! محمدرضا حسینى، 

مجید حسینى، سیدحسین حسینى.
 آخر بازى خالد شفیعى میره تو رختکن 
میگه حاجى اون یــه جفت کتف جدید ما 
رو بیارید. این قبلى هــا از جا دراومد دیگه 

این قدر اوت پرتاب کردیم.
 حدادى فر و رجب زاده میتونن میانگین 

سنى هر تیمى رو به 47 سال برسونن.
 معلوم نبود اگه این ســه تا «حسینى» 
توى زمین نبودن، ملت چطورى میخواستن 
نمک هاشــون رو خرج بازى اســتقلال- 

ذوب آهن کنن.
 رقابت رئال و استقلال سر اختلاف امتیاز 
با صدر جدول خیلى نزدیک و نفسگیر شده؛ 

یکى 18 یکى 19.
  با اجازه زیدان، پرز یه قرارداد با سیانکى 
ببنده به عنوان نخســتین گزارشــگر 

اختصاصى یک باشگاه فوتبال.
  ولى آرســن ونگر همیشه نزدیک آخر 
فصل میشه دو سه تا برد چهار صفر میاره 
تمدید میکنــه هنگ میکنه و ریســت 

فکتورى میشه.
 ضربه کاشته زدن تو ایران اینجوریه که 
5 نفر پشت توپ جلوى دهنشون میگیرن 
و یچى بهم میگن بعد 4تاشــون از رو توپ 

میپره آخرى میزنه میره تو اوت.
 عکس توییت:  کل دهه فجر با عشــق 
مسابقات فوتبال بین کلاسى میگذشت!  از 
جام جهانى هیجانش بیشتر بود و کلاس بعد 

باختمون عزا بود.

شــهروند| کارلوس کى روش از مدت ها پیش 
به همه نشــان داده که لیست اصلى بازیکنان خود 
را براى حضور در جام جهانى بســته است؛ لیستى 
که 50 درصد آن را لژیونرها تشــکیل مى دهند و 
50 درصد دیگر براى بازیکنان شــاغل در فوتبال 
ایران اســت که تقریبا حضور قطعى بســیارى از 
آنها براى همه مشــخص شده اســت. در این بین 
عدم حضور چند بازیکــن در تمرینات و اردوهاى 
تیم ملى مد ت هاست که با انتقاد هواداران و اهالى 
فوتبال همراه بوده است. درست است که انتخاب 
بازیکن به ســلیقه و تصمیم ســرمربى هر تیمى 
اختصــاص دارد و هر انتخابى که صــورت بگیرد 
باز هم فضا براى انتقاد کــردن وجود دارد،  منتهى 
نفراتى هســتند که با هیچ منطقى غیبت آنها در 
تیم ملى بــراى اهالــى فوتبال ایــران قابل هضم 

نیست؛ این نفرات چه کسانى هستند؟
آقاى گل آماده

على علیپــور مدام تأکیــد مى کند که 
بدون حاشــیه مى  خواهد روى فوتبال 
خود تمرکز کنــد. در هیچ مصاحبه اى 
بــه کادر فنى تیم ملى ایــراد نمى گیرد. 
در چنین شرایطى موفقیت هاى او ادامه 

دارد و هنوز براى هواداران پرســپولیس و 
اهالى فوتبال کشور سوال است که آقاى 
گل لیــگ برتر چرا بــه تیم ملى دعوت 
نمى شــود؟ علیپور همه آن کارهایى 
که یک فوتبالیســت براى دیده شدن و 
رســیدن به تیم ملى باید انجام بدهد را 
عملى کرده اســت. به گواه هواداران و 

کارشناســان کوچکترین حاشیه اى 
ندارد و گل هاى بسیارى خوبى هم 

به ثمر مى رساند؛ منتهى در تیم 
کى روش جایى نــدارد. نکته 

قابل توجه اینجاســت که 

کارشناسان و پیشکسوتان معتقد هستند که سرمربى 
تیم ملى باید علیپور را به اردوهاى تیم ملى دعوت کند 
تا حداقل او هم مانند ســایر بازیکنان فرصت داشته 
باشد خودش را به مربیان ثابت کند. از نظر اکثر اهالى 
فوتبال ایــران اگر فرض را بر ایــن بگیریم که علیپور 
کار ســختى براى حضور در جام جهانى دارد اما بودن 
در اردوهاى تیم ملى کمترین حق او است؛ به ویژه در 
شرایطى که مهدى طارمى، مهاجم محروم و جنجالى 
فوتبال کشور همواره مورد توجه کى روش قرار داشته 
و حتى در زمانى که با حکم فیفــا 4 ماه از حضور در 
مسابقات رسمى محروم بود، به تیم ملى دعوت شد و 
در بازى هاى دوستانه هم به میدان رفت. کجاى 
کار ایراد دارد کــه علیپور در تفکرات کى روش 
جایى ندارد؟ کى روش هم تاکنون با بســتن 
چشم هاى خود به این ســوال پاسخ نداده 
اســت. این در حالى اســت که عملکرد 
علیپور در فصــل اخیر حداقل از 
دو مهاجم کنونى تیم ملى 
همچــون ســردار 
آزمــون کــه تا 
کنــون فقط یک 
تیــم  بــراى  گل 
باشــگاهى خود به 
ثمــر رســانده و طارمى که 
مدت ها محروم بود، بهتر بوده 

است.
شجاعیان؛ موثرترین 

استقلالى
بــدون تردیــد داریوش 

شجاعیان بهترین بازیکن استقلال در فصل جارى 
بوده اســت. او که در زمان حضورش در گســترش 
فولاد تبریز مورد توجه کــى روش بود و به تیم ملى 
دعوت مى شد،  الان مدت هاســت که دیگر شانس 
حضور در تیم ملى را از دســت داده است. او یک بار 
در واکنش به این اتفاق تنهــا به گفتن این جملات 
بســنده کرد: «من تلاش مى کردم که دعوت شوم، 
اما متاســفانه نظر کى روش را جلب نکردم. باز هم 
تلاش مى کنم که تا جام جهانى نظر او را جلب کنم 
و همــراه تیم ملى به جام جهانى بروم.» شــجاعیان 
یک فوتبالیســت تکنیکى و دونده اســت که روى 
اکثر گل هاى اســتقلال در این فصل تأثیر داشــته 

و نقشــى کلیدى در سیســتم بازى این تیم ایفا 
مى کند؛ اما شــاید به همان دلیلى که سروش 
رفیعى تکنیکى دیگــر در تفکرات کى روش 

جایى ندارد،  او هم در برنامه هاى کادر فنى 
تیم ملى جایى ندارد. 

مسلمان، بهترین پاسور فوتبال
از هر کســى ســوال کنیم که 

فوتبال  هافبــک  بهتریــن  
ایــران در ســه فصــل 
اخیــر را معرفــى کند، 
بدون  شک نام محسن 
مســلمان را بــر زبان 

خواهد آورد. مسلمان هر 
فصل بهترین آمــار را از خود بر جاى 
مى گذارد و امســال هم تا به اینجاى 
لیگ بهترین پاســور مســابقات بوده 
اســت اما هیچ وقت کــى روش به او 

فرصت حضور در تیم ملى را نداده اســت. مسلمان 
به لطف کارکردن زیر نظر برانکو به فوتبالیســتى با 
تجربه و دونده تبدیل شده که  درصد پاس هاى سالم 
او هم آمارى بســیار خوب دارد. او حتى در کارهاى 
دفاعى هم کمک بســیار زیادى به تیم مى  کند و در 
بخش پرس حریفان هم جــزو مهره هاى کلیدى به 
حساب مى آید. منتهى انگار که قرار نیست به او هم 
شانســى براى حضور در تمرینات تیم ملى حداقل 

براى نشان دادن خود داده شود. 
چرا خلیل زاده و شفیعى نباید باشند؟

اتفــاق جالب اینجاســت کــه محمــد خانزاده 
در زمانى کــه در پرســپولیس حضور داشــت یا 
سکونشین و یا نیمکت نشــین بود و با وجود این با 
تیم ملى به جام  جهانى برزیل و جام ملت هاى آســیا 
اســترالیا رفت! انتخاب هاى غیرقابل باور کى روش 
به همین جــا ختم نمى شــود. او همیــن الان هم 
خانــزاده را به عنوان مدافــع دوباره به 
تیم ملــى دعــوت مى کنــد اما به 
شــجاع خلیل زاده بــه هیچ عنوان 
فرصتى نمى دهد! این مسائل نشان 
مى دهد که شایســتگى و عملکرد 
خــوب در لیــگ هیچ تأثیــرى در 
مناســبات کادر فنى تیم ملى 
براى انتخــاب بازیکنان 
ندارد. جالب اینجاســت 
محمدحســین  کــه 
کنعانــى زادگان که رباط 
پــاره کــرده و  صلیبى 
مدت هــا دور از میادین 
بود هم توســط کى روش 
به تیم ملى دعوت مى شــود 
اما از مدافعــان آماده حال و 
حاضر لیگ که نام آنها را ذکر 
کردیم در تیم خبرى نیست. 

حاشیه نگارى خبرنگار «شهروند» از نخستین
 حضور زنان ایرانى روى تخته 

زورآزمایى
زنانه

 مسئول امور بانوان فدراسیون وزنه بردارى در گفت وگو با «شهروند»:
هدف بسیارى از زنان وزنه بردار طلاى المپیک است

ریحانه طریقت، مسئول امور زنان در فدراسیون 
وزنه بردارى اســت. او نزدیک به یک  سال مى شود 
که در فدراســیون وزنه بردارى مشــغول شده و در 
همین مدت توانسته در یکى از مهمترین تحولات 
این رشته نقش پررنگى داشــته باشد. نکته جالب 
درباره طریقت این اســت که او نخستین داور خانم 
ایرانى در وزنه بردارى اســت که مدرك رسمى خود 
را گرفته و براى رسمى شــدن این رشــته بین زنان 
ایرانى تلاش زیادى کرده اســت. او در روزهاى اخیر 
بابت برگزارى نخســتین رکوردگیرى رسمى زنان 
حسابى پرمشــغله بوده و امیدوار اســت به زودى با 
شروع اردوهاى تیم ملى، زنان ایرانى استارت حضور 
در مســابقات بین المللى را بزنند. اگرچه قرار است 
از این پــس وزنه بردارى زنان حضور رســمى خود 
در ورزش کشــور را آغاز کند اما همه چیز به تدریج 
پیش مى رود تا به بهترین شــکل ممکن اجرا شود. 
مسئول امور زنان فدراسیون وزنه بردارى در این باره 
مى گوید: «راه اندازى لیگ وزنه بردارى زنان از  ســال 
آینده انجام مى شود اما نخستین برنامه ما در ادامه 

کار برگزارى مســابقات کشــورى است. 
ضمن این که بعد از رکوردگیرى اردوهاى 
تیم هاى ملى هم تشکیل مى شود اما اگر 
استعدادهاى جدید کشف شوند، لیست 
ملى پوشــان تغییر خواهد کرد.» طریقت 
رسمى شدن فعالیت زنان در وزنه بردارى 
را حاصــل کار گروهــى در فدراســیون 

مى دانــد: «من به کار گروهى اعتقــاد دارم. یک نفر 
به تنهایى نمى توانســت این تحول بــزرگ را براى 
زنان علاقه مند به وزنه بــردارى رقم بزند. همه ما در 
فدراسیون به صورت زنجیروار به هم متصل هستیم 
و تــلاش کردیم تا فعالیت خانم هــا در وزنه بردارى 
را رســمى کنیم که در این بین رئیس فدراســیون 
حمایت ویژه اى از ما داشــت و امکانــات لازم را در 
اختیارمان قرار داد.» طریقت درباره تجربه فدراسیون 
در نخستین مســابقات مربوط به زنان ادامه داد: «با 
این که برنامه دیروز نخستین تجربه فدراسیون براى 

برگزارى مســابقات مربوط به زنان بود اما 
بعــد از یکــى دو وزن اول خودمان را پیدا 
کردیم. عملکرد داورى در مسابقات دیروز 
واقعا خوب بود و برخى رکوردهاى به دست 
آمده حتى خود ما را شگفت زده کرد؛ ضمن 
این که اســتقبال در برخى شــهرها واقعا 
زیاد بود و به همیــن دلیل ما رکوردگیرى 
استانى هم داشتیم. خوشبختانه هیأت هاى استان ها 
براى برگزارى نخســتین رکوردگیرى زنان حسابى 
به تکاپو افتادند و استقبال فوق العاده اى داشتند که 
باعث شــد متقاضیان رکوردگیرى از نفراتى که در 
لیگ وزنه بردارى آقایان حضور دارند هم بیشتر باشد. 
برخى از استان ها هم اصلا باورشان نمى شد که قرار 
است رکوردگیرى از زنان انجام شود اما خوشبختانه 
همه چیز به خوبــى پیش رفت.» چقــدر مى توان 
امیــدوار بود که زنــان وزنه بردار هــم بتوانند مثل 
آقایان افتخارآفرین باشند؟ طریقت در این باره ادامه 

مى دهد: «هرچه زودتر اردوهاى تیم ملى تشــکیل 
شــود به موفقیت نزدیک تر خواهیم بود. باور کنید 
این بچه ها آن قدر انگیزه دارند و شــور و هیجانشان 
بالا اســت که بســیارى از آنها به المپیک 2020 و 
مدال طــلاى آن فکر مى کنند و این رویا را در ســر 
مى پرورانند. بسیارى از همین خانم هایى که دیروز 
براى رکوردگیرى آمدند در تلفن هاى همراهشــان 
عکس طراحى شــده از مدال طلاى المپیک توکیو 
را گذاشته اند و براى خودشان هدفگذارى کرده اند. 
امیدوارم زودتر اردوهاى تیم ملى تشکیل شود چون 
من اطمینان دارم پتانســیل این بچه ها خیلى بالا 
است و مى توانند افتخارآفرین باشند. این را هم باید 
تأکید کنم که بر خلاف تصورات وزنه بردارى اصولى 
و زیر نظر مربیان مجرب نه تنها آســیبى براى زنان 
ندارد بلکه برایشان سودمند هم هست.» مدال طلاى 
المپیک؟ چرا که نه... قطعا زنان ایرانى مى توانند هر 
غیرممکنى را ممکن کنند؛ همان طور که تاکنون هم 
در بسیارى موارد دنیا را انگشت به دهان کرده و روى 

بالاترین سکوها و قله ها ایستاد  ند.

طریقت: مدال طلاى المپیک رویاى زنان ایرانى است

همه بازیکنانى که با وجود شرایط خوب جایى در فهرست تیم ملى ندارند

حسرت بهترین هاى سرخابى


